UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:           /QĐ-XPVPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Yên, ngày        tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 17/2022/NĐ-CP ngày 31/01/2022 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực hóa chất và vật liệu nổ công nghiệp; điện lực, an toàn đập

thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; hoạt động thương mại, sản

xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; hoạt

động dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 000063/2002/BB-VPHC do Công

ty Điện lực Bắc Giang lập ngày 28/3/2022;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ;

Theo Văn bản số 284/ĐLTY-KTGSMBĐ ngày 29/3/2022 của Điện lực Tân

Yên về vi phạm sử dụng điện của ông Nguyễn Văn Thuấn, xã Song Vân;

Tôi: Nguyễn Viết Toàn - Chức vụ: Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện;

Đơn vị: UBND huyện Tân Yên.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với

1. Bà: Nguyễn Văn Thuấn;              Sinh năm: 1988;

Quốc tịch: Việt Nam;                          Dân tộc: Kinh;

Nghề nghiệp: Tự do.

CCCD số: 024088003084;                           Cấp ngày: 25/4/2021;

Nơi cư trú: Thôn Bùi, xã Song Vân, huyện Tân Yên, tỉnh Bắc Giang.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Trộm cắp điện, cụ thể: “Tự ý

xâm phạm niêm phong chì hòm công tơ, xâm phạm niêm phong chì bót công tơ,

thay đổi sơ đồ đấu dây công tơ, dùng nguồn mát từ công tơ khác, cấp mát lại

cho công tơ được điều khiển qua cầu dao đảo chiều để trộm cắp điện sử dụng

điện vào mục đích sinh hoạt”.

2

3. Quy định tại Điểm b, Khoản 8, Điều 12, Nghị định số 17/2022/NĐ-CP

ngày 31/01/2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hóa chất và vật liệu nổ

công nghiệp; điện lực, an toàn đập thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và

hiệu quả; hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo

vệ quyền lợi người tiêu dùng; hoạt động dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí;

4. Tình tiết tăng nặng/giảm nhẹ: Không.

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a, Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng).

b, Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c, Biện pháp khắc phục hậu quả: Không

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho Ông Nguyễn Văn Thuấn là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Ông Nguyễn Văn Thuấn nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này.

Nếu quá thời hạn mà Ông Nguyễn Văn Thuấn không tự nguyện chấp hành thì sẽ

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Trường hợp không nộp tiền phạt tại chỗ cho người có thẩm quyền xử phạt

theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm hành chính, Ông Nguyễn

Văn Thuấn phải nộp tiền phạt tại chi nhánh Ngân hàng NN&PTNT huyện Tân

Yên trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt

Ông Nguyễn Văn Thuấn có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối

với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho

Ngân hàng NN&PTNT huyện Tân Yên để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Điện lực Tân Yên để tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2022-03-31T17:41:49+0700

		2022-04-01T07:51:39+0700

		2022-04-01T07:51:54+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-04-01T07:52:15+0700